representantes aprovou e eu, Norival Francisco de Lima, Prefeito Municipal, em seu 

nome, sanciono a seguinte lei: 

Art. 10  - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial, 

na Lei do Orçarnento do Municipio, do corrente exercicio, na importância de R$ 

250.220,21 (duzentos e cinquenta mil, duzentos e vinte reais e vinte urn centavos), 

destinados a aquisiçao de aparelho de raio-X para a manutencao das açOes e 

serviços pUblicos de saUde oriundo de Emenda/Transferência Especial conforrne 

Ernenda Constitucional n° 105/2019 e Portaria lnterrninisterial n° 252/2000, na